
BỘ TƯ PHÁP 

 

Số: 1196/QĐ-BTP 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hà Nội, ngày 27 tháng 6 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Ban hành Kế hoạch triển khai thi hành Nghị định số 59/2024/NĐ-CP  

ngày 25 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị 
định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết  

một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật  
đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 154/2020/NĐ-CP  

ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ  
 

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP 

Căn cứ Nghị định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của Chính 
phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 
năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban 
hành văn bản quy phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị 
định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ; 

Căn cứ Nghị định số 98/2022/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2022 của Chính 
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp; 

Căn cứ Quyết định số 678/QĐ-BTP ngày 26 tháng 3 năm 2019 của Bộ trưởng 
Bộ Tư pháp ban hành Quy chế xây dựng Kế hoạch của Bộ Tư pháp; 

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai thi hành Nghị 
định số 59/2024/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung 
một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 
phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy 
phạm pháp luật đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị định số 
154/2020/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ.  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Vụ trưởng Vụ Các vấn đề chung về xây dựng pháp luật, Chánh Văn 
phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ, Cục trưởng Cục Phổ biến, giáo dục pháp 
luật, Cục trưởng Cục Công nghệ thông tin, Cục trưởng Cục Kế hoạch - Tài chính, Thủ 
trưởng các đơn vị có liên quan thuộc Bộ Tư pháp và Giám đốc Sở Tư pháp các tỉnh, 
thành phố trực thuộc trung ương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3 (để thực hiện); 
- Thủ tướng Chính phủ (để b/c); 

- Phó Thủ tướng Chính phủ Lê Thành Long (để b/c); 

- Các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ; 

- HĐND các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 

- Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; 

- Văn phòng Chính phủ (để p/h); 
- Bộ trưởng (để b/c); 

- Các Thứ trưởng Bộ Tư pháp (để chỉ đạo thực hiện); 

- Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp; 
- Lưu: VT, Vụ VĐCXDPL (HM,3b). 

KT. BỘ TRƯỞNG 

THỨ TRƯỞNG 

 
 

 

 

 

Trần Tiến Dũng 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-98-2022-nd-cp-chuc-nang-nhiem-vu-quyen-han-co-cau-to-chuc-cua-bo-tu-phap-541775.aspx

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-28T16:31:12+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Trần Tiến Dũng<dungtt@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T16:44:42+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




